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CATALOGUE

OF THE CURIOUS PORTION OF THE

LIBRARY OF A GENTLEMAN,
DECEASED ;

INCLUDING

Shakespeare’s King Lear, 1608. Midsommer Night's Dream, 1600. Sir John
Oldcastle, 1600. Henry V. 1608. Contention between the Houses of York and
Lancaster, both parts, 1612 Pericles, 1619, Ditto, 1630, Faire Em, 1631, Merry
Devil of Edmonton, 1619. Peel’s Battel of Alcazar, 1594. Selimus, 1594. Lilly's
Campaspe, 15684. Munday’s Death of the Earl of Huntingdon, 1601. Senecca’s
Tenue Tragedies, by Newton, Sudley, and Nevyle, 1581. Gascoigne’s Poems and
Plays, 1587, Lulll[h'}[! s R,n;-*-;urri_,(,.tmn, 1671. London in Luster, 1679. London's
Glory, 1680. London’s Triumphs, 1677, The Trinmphs of London, 1691. Other
Parreaut.s by Decker, Jonson, Jordan, &c. Spencer’s Faerie Queen, 1590, Hey-
wood’s Spider and Flie, a Poem, 1556. Fleming’s Virgil, 1589. Drant's Horace,
1566. Fane Earl of Westmoreland’s Poems, 1648. Sir F. Wortley's Elegies, 1646.
Buck’s Plantagenct, 1635. LDI]'L"} s Fig for Fortune, a Poem, 1596.  Davies’s
Miram in Modum, 1602. London’s Dove, 1612. Fenton’s Tragical Discourses,
1567. Brath'-'.MtL Schollers Medley, 1614. Laws of Drinking, with the ‘:mnkmg
Age, 1617. Thomas of Reading, 1632. Belisardo fratello del Conte Orlando,
1533. Chevalier Bayard, L. r. 1619. Balbuena el Bernarao o Victoria de Ronces-
walles, 1624. Capata Carlo Famoso Poemna, 1556. Cobarrubias Remedio de
Jugadores, 1519. Historien der Heilicher drie Coninghen, 1497.  Stultifera
Navicula fﬂtuarum Mulierum, cuts, 1502. Forbes's (umus, hn:)nrr:-, and Fancies,
Aberdeen, 1682,  Diall for D:Illlt_}’ Darlings, 1590. Rici's Hunemty of this Age
1616. Repudm della Reina Maria d’Inghiltera, 1558. Vite della Donue Ilustri
d’InquItera e di Scotia, 1391. Obras de Boscan y Garcilasso de la Vega, 1547,
Durfey’s Pills to Purge Melancholy, 6 vols. Rump Songs, first and second Editions,
1660-6. Vicars' sl1:"':4;111Ei.mnzntall"_'g,r Chironicle, four parts complete, 1646. Mill's NIF_':l'lt
Search, 2 vols. Certamen Triplex, with the portraits, 1645. Marbeck’s Lyves of
the Samcts, Prophetes and Patriarches, 1574. Wiclifi Dialogi, 1525, Psalterium
in Lingua Chaldea, first edition, 1513. Burley de Vita et Moribus Philosophorum,
1473. Suchen Itinerarium, (1480). Epistola Emanuelis Regis Portugallia de
Victoriis in Africa, 1513. Carve [tinerarium, 2 vols. 1640. Lombardus de Regno
Hibernie, 1632. Rumoldi Acta et N nrl_w,rium 1662. Dempsteri Historia Ecele-
slastica Gentis Scotorum, 1627. Dempsteri Apparatus ad Historiam Seoticam,
1622. Conzus de Hehrrmms apud Scotos, 1628. FEusebii Historia Iulf,mmu,u,
Jirst edition. Eldmlms, 1498. Horatius, 1476. Valerius Maximus, 1471. Por-
phyrius, first edition. Simplicius in Aristotelem, Grace, 1499, Manilius, 1489,
Crastonii Lexicon, 1483 ; and various other Articles of grmt rarity. Also a Series
of the more interesting Prndter Printed Productions of the Roxburghe, Maitland,
and Abbotsford Clubs;

WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION,
BY MESSRS,

PUTTICK AND SIMPSON,
AUCTIONEERS OF LITERARY PROPERTY,
AT THEIR GREAT ROOM, 191, PICCADILLY,
On Monday, April 16¢h, 1849, and following day,
AT ONE O'CLOCK MOST PUNCTUALLY.

—
——— rE —re— e

Jfﬁfy be viewed on the Iriday and Seturday preceding.
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CONDITIONS OF SALE.

I. The highest Bidder to be the Buyer; and if any dispute arise
between two or more Bidders, the Lot so disputed shall be immediately
put up again and re-sold. d

I1I. No person to advance less than 1s.; above Five Pounds, 25, 6d. ;
and so on in proportion,

ITI. 'The Purchasers to give in their Names and Places of Abode,
and to pay down Ss. in the Pound, if required, in Part Payment of
the Purchase-money; in Default of which the Lot or Lots so pur-
chased to be immediately put up again and re-sold.

IV. The Lots to be taken away at the Buyer's Expense and Risk,
within Three Days after the conclusion of the Sale, and the remainder
of the Purchase-money to be absolutely paid on or before delivery ; in
defanlt of which Messrs. Puttick and Simpson will not hold themselves
responsible, if lost, stolen, damaged, or otherwise destroyed, but they
will be left at the sole risk of the Purchaser.

V. The Books are presumed to be perfect, unless otherwise expressed
in the Catalogue, or at the Time of Sale; but if upon collating, AT THE
PLACE OF SALE, they should prove defective, the Purchaser will be at
liberty to take or reject them.

VI. The Sale of any Book or Books is not to be set aside on account
of any Stained or Short Leaves of Text or Plates, want of List of
Plates, or on account of the Publication of any subsequent Volume
Supplement, Appendix, or Plates. All the Manuscripts, all Magazine
and Reviews, all Books in Lots, and all Tracts in Lots or Volumes, and
all Books described as being in any way imperfect, will be sold with
all Faults, imperfections, and Errors of Description. The sale of
any lot of Printz or Drawings in Illustrated Books, or otherwise, is
not to be set aside on account of any error in the enumeration of the
numbers stated, or errors of Description.

VIIL. Upon Failure of complying with the above Conditions the
money deposited in Part of Payment shall be forfeited; and all Lots
uncleared within the time aforesaid, shall be re-sold by public or pri-
vate Sale; and the Deficiency (if any) arising from such re-sale,
shall be made good by the Defaunlter at this Sale, together with all
charges attending the same.

“s*No Lots can be delivered at the time of Sale.

Gentlemen who cannot attend the Sale, may have their Commissions

fm:tfg"uﬂy exeeuted by theiv obedient Servants,

PUTTICK AND SIMPSON,

Auction Rooms for the sale of Literary Property,
191, Piceadilly.

Messrs. Purrick AND SimpsoN, in addressing Executors and others
intrusted with the disposal of Libraries, and collections (however
limited or extensive,) of Manuscripts, Autographs, Prints, Pictures,
Music, Musical Instruments, Objects of Art and Vertu, and Works
connected with Literature, and the Arts generally, would suggest a sale
by Auction as the readiest and snrest method of obtaining their full
value ; and they flatter themselves that the central situation of their
premises, (near St. James’s Church), their extensive connexion of more
than half a century’s standing, and their prompt settlement of the
sale accounts in cash, are advantages that will not be unappreciated.
Messrs. P. & 8. will also receive small parcels of Books or other
Literary Property, and insertthem in occasional sales with property of
a Kindred description, thus giving the same advantages to the possessor
ol a few Lets as to the owner of a large Collection.

®* Libraries Catalogued, Arranged, and Valued for the Probate or
Legacy Duty, or for Public or Private Sale.
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EIRST DAYXIS 5ALE

SIS

On Monday, April 16¢h, 1849,

AT ONE O'CLOCE MOST PUNCTUALLY.

OCTAVO ET INFRA, unless otherwise expressed.

Adolphi a Dans Poemata et Vita Elisabethee Angliee Reginee,
Lugd. Bat. 1636—Juelli Apologia Ecclesiee Anglicanee,
Amberge, 1606. In 1 vol.

AEliani varia Historize libri XIV., Polemonis Physionomia, Ada-
mantii Physionomia, ete. Grﬁecc first edition

dto, Rome, 1545

3 Alnothus Monachus Cantuariensis de Vita et Passione 5. Canuti

Regis Daniee 4to. Hafnie, 1631

4 Aleman (Mateu} Ortografia Lastellﬂna} a Don Juan de Billela
visitador jeneral de la Nueva Espafia, portrait

4to. Mexico, 1609

5 Alfonsi Introductiones Artis Grammaticee Hebraice, calf, rare,
4to. Compluti, 1526

6 Allen (Cardinal William) De Justitia Britannica sive Anglica,
quee contra Christi Martyres continenter exercetur, scarce

Ingolstadii, 1584

Allen.—Discovenie of Dr. Allen’s seditious drifts, contained in a
Pamphlet written by him, concerning the yeelding up of
the towne of Deventer (in Overrissel) unto the King of
Spain, by Sir William Stanley, wood-cut of St. George
and the Dragon, calf, very scarce 4to. 1588

8 Alphabetum Hebraicum et Graeeum, (Paris), Gourmont, s. a.—

Theod. Gaze de linguse Greecae institutione liber secundus

Erasmo interprete, Lom:me. 1518—Theodori Introductivee

Grammatices libri IV. L_Gmacé Paris. Gourmont, 1516 —1In

1 vol. old stamped binding : 4to.

——

kS
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FIRST DAY'S SALE.

Ambrosii Hexameron, fine copy, half morocco
folio, Auguste Schussler, 1472
Angell (Christopher) a Grecian, who tasted of many stripes and
torments inflicted by the T urkes, for the faith which he
had in Christ Jesus, with two curious wood-cuts, fine copy,
moroceo, gilt edges, very rare 4to. Oxford, 1617
Antiquitatum Romavarum Pauli Manutii Liber de Legibus
Paris. in Aldina Bitliotheea, 1557
Apollodori Atheniensis Bibliotheces sive de Deorum Urigine, Gr.
et Lat, first edition, red morocco, gilt edges
Rome, 4. Bladus, 1555
Aretini (Leonardi) de studiis et literis et Virgilii moretum, an
early edition, printed with the type of Lfnf: Zell,
dto. (1470)
Armin (Romerrt) History oF THE Two Maips or More-
cLAaCKE, with the life and simple maner of John in the
Hospitall, red morocco, gilt edges, vVEry RARE, 4to. 1609
Arrowsmith’s Reformation, a Comedy, kalf morocco  4to. 1673
Artemidorus de Somniorum interpretatione, Greecé, red moroceo,
gilt edyges Fenet. Aldus, 1518
Andeberti (Germani) Venetiee, et alia Poemata, russia
dto. Fenet. Aldus, 1583
AvereLn (WinLram) Foure noraBrLe Historigs, applyed to
foure worthy examples: as a Diall for daintie darlings, a
Spectacle for negligent Parents, a Glasse for disobedient
Sonnes, and a Myrrour for virtuous Maydes, with a Dia-
logue on the corruptions of this age, Bilack letter, corner
of the title wanting, green moroeco, ye’:’f etlfes, VERY RARE
4to. 1590
Augustini liber de Animee quantitate, an early edition, without
date or place, half’ moroceo folio
Auli Gellii Noctium Atticarum lib. XX, Ljans Counterfeit of the

Aldine Edition, fine crg:_;, morocco gilt edges, by Lewis,
B. Trot, 1512

rare
Avisamentum de Concubinariis non absolvendis, eurious wood-
cut 4to, Nuremb. 1507
Baceii (Andrem) de Thermis libri V1I. fine copy, old french red
moroceo, gilt edges folio, Rome, 1622
Badn (Jodoci) Stultiferse Naviculwe ‘fatuarum Mulierum, curious
woodeuts, green morocco gilt edges 4to. A’aym#. 1502

Balbuena (Bernardo de) de la Isla de Jamayea, el Bernardo o Vie-
toria de Ronecesvalles, Poema Heroyco 4to. Madrid, 1624

Banks (John) Island Queen, or Death of Mary Queen of Scot-
land, a Tragedy, half morocco . 4to. 1684

i Beaumont (Francis) and John Fletcher, Knight of the Burning

Pestle, first edifion, rare 4to. ]b].i
Beanmont and Fletcher, Knight of the Bmmnﬂ' Pestle, Aalf
HOroeeo . 4to. 1635
Beaumont and Fletcher, 'Fmgedy of Thierry King of France
and his brother Theodoret, Aalf moroceo 4to. 1621



29

31

FIRET DAY'S SALE. 5
Beaumont and Fletcher, Cupid’s Revenge, Aalf morocco

4to. 1639

30 Beaumont and Fletcher, Cupid's Revenge, another edition, half

WOreceo 4to. 1635
Beaumont and Fletcher, King and No King, half morocco

4to. 1631

Beaumont and Fletcher, Philaster, or Love lies a-bleeding, Zalf

MOrOeeo -’-II;D 1634

Beaumont and Fletcher, Phlhster, another edition, half mo-

rocco 4to. 1652

48
49

Beaumont and Fletcher, Elder Bmtller, ﬁa{)"momcco 4to. 1651
5> Beaumont and Fletcher, Tragedy of Valentinian, half morocco
4to. 1717
Bisselii Acta Mariee Stuartee Viventis ac Morientis, portrait
Ambergee, 1675
Bizzari (Petri) Varia Opuscula, et Poemata, morocco, gilt edges
Fenet. Aldus, 1565
Boate (Gerard) Ireland’s Naturall History, published by Samuel
Hartlib, green morocco, gilt edges, by J, Clarke 1652
Boscan, Obras, y algunas de Garcilasso de la Vega, old moroceo,
gilt edges, Estampado por M. Antonio de Salamanca, 1547
Brathwaite (Richard) Schollers Medley, or an intermixt Dis-
course upon Historicall and Poeticall Relations, wormed
4to. 1614
Brathwaite (R.) Lawes of Drinking and the Smoaking Age,
with the two beautiful engraved titles Ly Marshall, but
wants the Explanations and one printed title, morocco gilt
edges 1617
Brathwait (R.) Mercurius Brltanmcus Tragi-Comoedia Lutetize,
Summo cum Applausa publici Acta, kalf moroceo, scarce
4to. no date
Brewer (Anthony), Lingua, or Combat of the Tongue, wormed,

half' moroceo 4to. 1622
Brooke (Lord), Tragedy of Mustapha first edition, half morocco,
rare 4to. 1609
Browne (Thos.), Stage Deaux toss'd in a Blanket, Zalf morocco
4to. 1704

Brydges (Sir Egerton), Polyanthea Librorum Vestustiorum,
2 vols. in 1, red morocco, gilt edges Geneva, 1822

*.* Only 75 copies printed. This copy is perhaps
Unique, being on large straw-coloured paper, and uncut.
Buchanan (G.) Three Books of Epigrams and Books of Miscel-
lanies in English Verse, by R. Monteith, calf, gilt edges
Edind, 1708

Buck (George), Great Plantagenet, a Poem, ealf, gilt edges
dto. 1635
Burley (Walteri), Anglici Liber de Vita et Moribus Philoso-
phorum, printed in double columns, with an additional

table in Manuscript, fine copy

folio, (Colonie, Jo. Feldener, 1473-5)
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FIRST DAY'S SALE.
Burley, de Vita et Moribus Philosophorum et Poetarum, another
Edition, printed in long lines
folio, Nuremb, Frid. Creussner, 1479
Camerarius (David) de Scotorum Fortitudine, doctrina et pietate,
ac de ortu et progressu haeresis in Regnis Scotixe et Anglize
4to. Pariz, 1631
Carara (Lwuys) Carwo Famoso Porma, red morocco, gilt
edyes, rare 4to. Falencia, 1566
Capella (Galeazzo) l’fmthrﬂpu]nf-la, Jine eopy, morocco Jaff edyes
Fenet. Aldo, 1533
Carlell's (Lodowick) Deserving Favourite, rFirstT EDITION, Aalf
morocen, scarce 4to. 1629
Cartas de Rhica lector en Soria, sobre las Obras del Obispo de
Mondonunedo, fine copy, morocco, gilt edges
Burgos, en casa de Juan de Junta, 1549
*+* Very rare and curious.” See long Note by P.
A. Hanrott, Esq.
Carve (Thome) Itinerarium cum Historia Butleri, Gordon,
Lesly, et aliorum, first edition Moguntice, 1639
Carve Itinerarium, Zhird edition, 2 vols. morocco, gilt edges
Moguntice, 1640-41
“+* The first volume sold in Col. Stanley’s Sale for
Twenty Guineas.
Casas (BarToLOME DE Las) Aqui se contienen treynta propo-
siciones muy juridicas, half moroceo, rare
4to. Sevilla, 1552
Casas (BarToroME pE Las) Este es un tratado sobre la materia
de los Yndios, kalf worocco, rare 4to. Sevilla, 1552
Catalogus Librorum Joannis Bridges nuper ex Hospitio Lin-
colniensi, large paper, only 25 copies printed 1725
Catalogue of the Library of Mr. Paris, sold by Edwards, prices
and names, 1791—Catalogue of the Library of Denis
Daly, sold l}i"ﬁallﬂuce, prices, 1792, 1in 1 vol. fmgr“ russia
Catﬂlngue of Old En glish Poetry sold by Saunders, prices and
names, large paper, half russia 1818
Catullus, '11bu11us, Propertius, first Aldine Edition, tall copy
Fenet. Aldus, 1502
Catullus, Tibullus, Propertius et Cornelii Galli poetee fragmenta,
counterfeit of the Aldine Edition, fine copy, red morocco,
gilt edges, by C. Lewis, rare Lugduni. B. Trof, 1518
Ceremonial at the Marriage of Mary Queen of Scots, with the
Dauphin of France, privately printed for the Roxburghe
Club, by William Bentham, half morocco 4to. 1818
CErTAMEN TrIPLEX a tribus Societatis Jesu ex Provincia
Anglicana  Sacerdotibus Thoma Hollando, Rodulpho
Corbmo, et Henrico Morseeo, with the three portraits,
very rare Antverpice, 1645

#.% Sold in Bmdley s Sale for £9,



FIRST DAY S SALE. 7

67 Chalkhill (John) Thealma and Clearchus, a Pastoral History, in
Verse 1683
68 Cwar-Books printed in Bow-Church-Yard. A very curious
volume, containing, True Tale of Robin Hood ; Groats-
worth of Wit for a Peany ; History and Pmphumes of
Mother Shipton ; Lnuterhury Tales for the entertainment
of young Men and Maids ; ; History of Johnny Armstrong
of Westmoreland ; Comical Cheats of Swalpﬂ the l’ir:k-
pocket ; No Jest like atrue Jest, or the Life and Exploits
of Capt. Hind the Robber ; Whetstone for Dull Wits or a
Posey of new ingenious Riddles; History of the Gentle
Craft ; Joe Miller's Jests; Arraigning and Indicting of
Sir John Barleycorn ; Dialogue between John and K'It{"
two parts ; World turn’d U psule down ; Mother Bunch’s
Closet newly broke open, fwo parts; True Tryal of
Understanding or Wit newly reviv’d ; History of Jack of
Newbury; Simple Simon’s Misfortunes and his Wife
Margery’s Cruelty, with wood-cuts to each, morocco gilt

edyes
69 Chapman (George) Monsieur d’'Olive, a Comedie, first edifion,
half moroceo 4to. 1606
70 Chapman (G.) Tragedie of Charles Duke of Byron, Marshall of
France, half morocco 4to. 1625
71 Chapman (G.) Ceesar and Pompey, FIRST EDITION, kalf mo-
rocco, scarce 4to. 1031
72 Chapman and Shirley, Tragedy of Chabﬂt FIRST EDITION, half
MOTOCCo, Scarce 4to. 1639
73 Character of France, with an auswm to the Character of Eng-
land, calf ; 1659
74 Chrysostomi Dialogi sex, Graece 4to. Lovanii, 1529
75 CaurcHYARD (Twomas) anp Ricuarp Rosinson’s True

DiscoURSE OF THE SUCCEEDING GOVERNOURS IN THE

NeETHERLANDS, and the Civill Warres there, with the

Services of our English Generals under Sir John Noriee in

France, Britain, and Ireland, also a Discourse of the

Voyage to Portugal in 1589 by Sir John Norice and Sir
Francis Drake, Black letter, blue morocco, gilt edges, rare

4to. 1602

Claudiani Opera, fine copy Venet. Aldus, 1523

Cobarrubias (Pedro de) Remedio de Jugadores, rare

4to. Burgos, 1519

*.% This rare and curious work treats of diversions,

dividing them into spiritual, human, and diabolical.

See Hanrott s Catalogue, where a copy sold for £5. 7s bd.,

78 Colman’s (George) Iron Chest, with preface and postseript,

1796—Man and Wife, 1770—English Merchant, 1767 —

Derrick’s Sylla, 1753—De Doissy, Irenchman in London

1755-7

]

=] =1
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FIRST DAY'S SBALE.

ComrrainT oF Roperyck Mors, sometime a Gray Fryre unto
the Parlament House of Ingland, for the redresse of
certeyn wycked lawes, evell custumes and cruell decrees,
BGlack Ietter, blue moroceo, gilt edyges, very rare
Imprynted at Geneve in Savoye, by Mayghell Boys, no date.

Conewi (G.) Vita Marize Stuartze Scotiee Reginee  Rome, 1624

Conceus de duplici statu Religionis apud Scotos, fine copy

4to. Romee, 1628

Considerations about the Danger of going to Plays, Aalf mo-
rocce, searce : 4to. 1698

Consilium super irribus Matrimonii Henriei VIIL. et Catharinee
Regum Anglize a Ludovico a Schora, Lovaniensi

folio, Lovanii, 1534

*4® This interesting volume against the Divorce of

Henry VIIL. and Catherine of Arragon, was unknown to
Bishop Burnet.

Contile (Luca) Comedia chiamata la Trinozzia 4to. Milano, 1550

CorLey (ANTHONIE) F16 FOR FOorRTUNE, A POEM, VERY RARE

dto. printed by Richard Johnes, 1596

CourTeEnay.—De Stirpe et Origine Domus de Courtenay, with
the Genealogical Table, rare Paris, 1607

Crasront (J.) Lexicon GruEco-LaTINUM, fine copy, morocco
elegant, gilt edges, bound by Bozerian le jeune

folio, Fincentiee per Dionysium Bertochum, 1483

Curtius (Mattheeus) de Prandii ac Caense Modo

4to. Romae, P. Manutivs, 1562

Cyrivin Specurnum SariENTLE alias quadripartitus apologe-
ticus in cujus quidem proverbiis omnis et totius sapientise
speculum claret, « wvery early edition without date or
place, half moroceo, rare . folio

D. (T.) pleasant Historie of Thomas of Reading, or the sixe
Worthie Yeomen of the West, Black letter, moirocco, gilt
edges, rare ' 4te. 1632

Daiphantus, or the Passions of Love, by Anthony Scoloker,
privately printed, for the Roxburghe Club, by Roger
Wilbraham, half moroceo ] 4to, 1818

Daniel’s (Samuel) Panegyrike delivered to the King at Burleigh
Harrington in Rutlandshire, also certain Epistles, with a

Defence of Ryme, calf, gilt edges, scarce 1603
Davenant (Sir William) Cruel Brother, ¥irst EDITION, Aalf
WMOroeeo, SCarce 3 4to. 1630
Davenant, Witts, First EDTION, half morocco 4to. 1636

Davies (John) of Hereford, Mirum in Modum: a Glimpse of
God’s Glorie, and the Soules Shape, a Poem, large copy

4to. 1602

Decker’s (THoMas) MagNirICENT ENTERTAINMENT given
to King James, Queen Anne his wife, and Henry Frederick

the Prince, upon the day of his Majesties Tryumphant
Passage from the Tower through his honouarable Citie of
London, fine copy, mor. gilt edges, VERY RARE 4to. 1694



FIRST DAY'S SALE. 9

97 Decker’s (T.) and John Webster, Northward Iloe, acted by the

children of Paules, first edition, rare 4to. 1607

98 Decker’s (T.) Shoo- maker’s Holy-day, or Life of Simon Eyre,

Lord Mayor of London, Hlack letter, the last leaf and a

Jew corners supplied in Manuseript, half moroceo, RARE ;
4to. 1621

99 Decker (T.) Tragi-Comedy, called Mateh mee in London, Aalf

100
101

102

103

104
105

106

107

108

109

110

111

112

MOroceo : : 4to. 1631
Declaratio  difficilium  terminorum Theologiee, Philosophie
atque Logicae D. Armandi Bellovisii  Fenet, Aldus, 15806
Defoe’s (D.) Compleat System of Magick, frontispiece, calf
1729
Delap’s Hecuba, 1762 —Royal Suopplicants, 1781—Captives,
1786—Elliston’s Venclmn Butlaw 1806—Alfred, a
Masque, 1740—Stage Pretenders, 1720--Gentleman
Dancing Master, 1712 3 i
Demosthenis Orationes, Greece, nunc diligenti recognitione
emendata, a J. B. Felicians, 3 vols, dlue moroceo, gilt
edges, rare Fenetits, 1543
Demosthenis Orationes, Graecé, d vols. ealf Venet. Aldus, 1554
Dempsteri (Thomze) Appmatuq ad Historiam Secoticam libri
II. accesserunt Martyrologinm Scoticum et Secriptorum
Scotorum Nomenclatura, presentation copy from the
author, with Autograph Inscription, UNCUT
4to. Bononie, 1622
Dempsteri (T.) Historia Ecclesiastica Gentis Scotorum, original
edition, VERY RARE . 4to. Bononiee, 1627

¥4 ¥ Sold in Constable’s sale for £15. 15s.

Description of Benwel Village, in the County of Northumber-
land, intermixed with several diverting Incidents, both
serious and comical, a Poem, old calf gilt

Newcastle-upon-Tyne, 1726

Devots Elancemens du Poete Chrestien presentés au Monar-

que Henry IV. Roy de France et de Navarre, par Al-
phonse de Ramberveiller, with beautiful plates by

Tﬁﬁmm de Leuw and J. De H ert, moroceo, gilt edges
Paris, 1617

Dibdin’s {Chml%} Shepherd’s Artifice, 1765—Damon and
Phillida, 1768 —Wedding Ring, 1773—Songs in ditto,
1; ;H—Fobler, l??fl—Sc:raglm, l?fﬁ—-—Shepher{icss of

the Alps, 1780 — Guilty or Not Guilty, 1804 8
Dibdin’s (RW Dr.) Bibliography, a Poem, only 50 ecopies
printed, red morocco, gilt edges 1812

Dibdin’s (Rev. Dr.) Roland for an Oliver, a:uiy 36 copies
printed, preaentatwit copy to W. Bolland, Esq. Fa,m:f
MOrocco 1821

Dictionaire des Halles, scarce Bruxelles, 1696

*.F Sold in Stanley’s sale for four guineas.
C
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Didymi Vendici Apologia pro Catholico Philippo II. Hispaniae

Rege contra accusationes Elizabethee Anglize Regine,

ﬁne copy, morocco, gilt edyes Constantie, 1592

Dieci Circoli dell’ Tmperio, con 'entrate de Prencipi, e degli

stati della Germania, &c.

4to. nell' Aeademia Venetiana, 1558

Diomedes de Arte Grammatica Opus utilissimum, de Trageedia,

Poesi, Arte Metrica, ete. Phocas de Nomine et Verbo,

Caper, Agreetius, Donatus, Servius et Sergius, FIrsT
EDITION, good sound copy, rare

folio, Fenet. Jenson, sine anno.

Dodsley (Robert) Blind Beggar of Bethnal Green, n. d.—Toy-

shop, 1735 —King and the Miller, 1737—Sir John

Cockle at Court, 1738 —Glenue 1792—Dimond

(William) Hero of the North, lBGd—-Sougs in ditto,

1803 —Adrian and Orrila, 1806—Songs in Youth, Love

and Folly, 1805 : 9

Donaldson’s {Jumes} Undoubted Art of Thriving, wherein is

shewed how the Indian and African Company may pro-

pagate their Trade, &c. calf, gilt edges Edint. 1700

Drayton’s (Michael) Nymphidia : the Court of Fairy, a Poem,

only 100 copies printed Lee Priory, 1814

D’Urrey’'s (Tmomas) Sones Comprear, Pleasant and

Divertive ; set to Musick by Dr. J. Blow, Henry Pureell

and others, portrait, 6 vols. calf, rare 1719-20

Elegidia et Poematia Epidictiea, portraits of James 1., Charles

1., George Villiers Duke of Buckingham, and others, ealf

Upsalice, 1631

Entertainment of the high and mighty monarch Charles, King

of Great Britain, France and Ireland, into his ancient

and royall City of Edinburgh, fine copy, from the Rox-

burghe collection, VERY RARE 4to. Edinburgh, 1633

Epistola Emanuelis Regis Portugallize et Algarbiorum de

Victoriis nuper in Affrica habitis, fine copy, VERY RARE

4to. 1513

Euripidis Hecuba et Tphigenia in Aulide ab Erasmo tralatee,

Ode de Laudibus Henrici VIL. etc. tall copy, morecco,

gilt edges Venet, Aldus, 1507
Evsesii Historia EccLESIASTICA, FIRST EDITION, fine copi,
ortginal Elmd'mg, rare Fﬂllu, without place or date,

*.F Sold in Dr. Kloss’s Sale for £13.
Eusebii Lplstﬂ a ad 8. Damasum de Morte gloriosi confessoris
Hlﬂ!‘ﬂ!]}"ﬂ‘ll an early edition, printed with the type of
Ulric Zell 4to.
Faleti (Hieronymi) de Bello Sicambrico libri IV. et alia Poc-

mata, very fine copy, morocco gilt edges
dto. Fenet. Aldus, 1557

Federico Vescovo di Fuligno, Quatriregio del Decorso della
Vita Humana, in terza rima, old calf, folio, Fenetia, 1511
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Fenton (Geffraie) Certaine Tragicall Discourses, Black letter,
Jine copy, calf, RARE 4to. by T. Marshe, 1567
*+* Sold in Colonel Stanley’s Sale for £13. Zs Gd

Fizerbertus (Nicolaus) de Antiguitate et Continuatione Catho-
licee Religionis in Anglia et de Alani Cardinalis Vita,
Rome, 1608. Oxoniensis Academize Descriptio, ¢5. 1602,
In 1 vol. rare

Fleckno (Richard) Relation of Ten Years Travells in Europe,
Asia, Aftrique, and America, seairce

printed for the Author, no date

Fleckno Diarium, or Journall divided into 12 Jornadas, in Bur-

lesque Rhime or Drolling Verse, morocco, gilt edges 1656

Fletcher (John) Elder Brother, FIrRsT EDITION, Aalf moroceco
4to. 1637
Fletcher, Mounsieur Thomas, F1rST EDITION, half moroceo
4to. 1639
Fletcher, Rule a Wife and have a "Wife, FIRST EDITION, half
MOrocco, searce 4to. 1640
Fletcher, anan Hater, half morocco 4to. 1648
Fletcher, Night Walker, half morocco 4to. 1661

Florence Miscellany, a Collection of Poems, calf, Florence, 1785
*.F The authors of this Volume, which 18 very
scarce, are Mrs. Piozzi, Bertie, Greathead, Robert Merry,

and W. Parsons.—MS. Note.

Folengo (T.) Chaos del tri per uno, woodcuts, moroceo gilt edges,
rare Vinegia, 1527

Forses (Joun) Cantus, SGNGS AND Fawcigs, to severall
Musicall Parts, both apt for Voices and Viols, with a brief
Introduction to Masie, as is taught in the Musie School of
Aberdeen, 3rd edition, russia, VERY RARE

4to, Aberdeen, 1682
*.* The National Anthem, * God save the King," first
appeared in this collection.

Forbisseri (Martini) Navigatio in Regiones Occidentis et Sep-
tentrionis, plate, Noribergee, 1580 —Cassanio de Gigan-
tibus, Basid, 1580. In 1 vol. green moroceo, gilt edges

Fortunio (Francesco) Regole Grammaticali della Volgar Lingua

Venegia, Aldo, 1552

Gambarze (Laurentii) Rerum Saerarum libri tres et Idyllia,
Rome, 1582—Ejusdem Venetiee et alia Carmina, ib.
1.:-81—E_|usdem Cﬂprarula, Poema, 6. 1581. 1In 1 vol.

Gardiner (Ric.) Herefordensis, Speeimen Oratorum, Epistola,
ete. Owxon. 1675

Gardiner (Steph.) Wintoniensis hplacnpl, ad Martinum Bucerum
de impudenti ejusdem PseudologiaConquestio, first edition

4to. Colon. 1544

Garland of Good-Will divided into three parts, containing many

Songs and Poems printed for G. Conyers, no date.
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Gascoigne (George) Poems snd Plays, black letter, wants the
title and a few leaves, rare 4to. (1587)
Gesta Romanum, a Record of Ancient Histories, Black lefter,
three leaves inlaid, calf 1689
Gough (J.) Strange Discovery, half moroeeo 4to. 1640
Great Feast at the Inthronization of George Neavill, Archbishop
of Yorke, Chancellour of England in the sixt yeere of
Edward IV. from a copy found in the Tower of London,
half moroeco 4to. 16435
Gregorius, liber Dyalogorum zun Teutsch. Puch der pein der
selen und von den freuden der welten, und ist zu latein
genant, Visio Tunpar: Hiser~ici. Von einem Bis-
choff Forsee. Spiegel de Welt. Ars Moriendi. Trac-
tatus quatuor novissimorum, &c. fine copy, VERY RARE,
half moroceo folio, 1473
Guarimi Erotemata cum multis addltamenus et eum commen-
tariis latinis Pontici Virunnii, red morocco, gilt edges by
Bozerian Ferrarie, 1509
Guazzi (Marco di) Belisardo fratello del Conte Orlando, en
rima, small corner of the border round the title mended,
calf, the Roxburghe copy, rare, 4to. Fenet. 1 1'-15
Hall’s (Bishop) first three Bookes of Satyrs, 1602—Three last
Bookes of Satyrs, 1509, red morecco, gilt edges, by
Clarke and Bedford, RARE
Harding (Samuel) Sicily and Naples, kalf morocco, 4to. 1640
Harris (Walter) Fiction Unmasked, relating to the Irish Rebel-
lion and Massacres in 1641, fine copy, uncut, scarce
Dublin, 1752
Hart (Sir William) Examinations, Arraignment, and Con-
viction of George Spmt Notary, in Ayemouth, with his
behaviour at his death in Edenborough, with Preface by
George Abbot, Deane of Winchester, scarce  4to. 1609
Hausted (PctEr) Rival Friends, half moreceo 4to. 1632
Head (Richard) and Francis Kirckman, English Rogue :
described in the Life of Meriton Latroon, comprehending
the most eminent Cheats of both Sexes, 3 paerts, with
portrait and curious plates, 2 vols. searce 1680 and 1671
Heath (Robert) Clarastella; together with occasional Poems,
Elegies, Epigrams, and Satyrs, russia 1650
Hemming (William) Fatal Contract, FirsT EDITION, half
moroceo, scarce 4to. 1653
Hemmings. — Another edition, Aalf morocco 4to. 1661
Hesiodi GEanmun, Cato, et Cebes, Pythagoras et Phoeylides,
Gr. et Lat. russia, gilt edges
4to. Argent. Knoblouch, sine anno
Heywoon (Jonn) Tue Spiper anp tae Frie, A Poewm,
Black letter, with woodeuls, wanits the title arrm’ one leaf
of table, otherwise a very fine copy, half morocco, RARE
4to. by Thomas Powell, 1556
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FIRST DAY'S SALE. 13
Heywood (Thomas) Rape of Lucrece, a Tragedie, kalf moroceco

dto. 1630
Heywood (T.) English Traveller, a Tragi-Comedie, Aalf mo-
rocco 4to. 1633

Hieronymi liber de Esseutm Divinitatis. Eummu edita a Thoma
de Aquino de articulis fidei et Ecclesise sacramentis, an
early edilion, without date or place, half morocco  folio

Histoire pu Cuevavier Bavawo, pertrait, fine copy on
large paper, morocco, gilt edges 4to. Paris, 1619

Historia Nova, nella quale in contengono tuttii successi della
guerra Turchesca, la Congiura del Duca de Nortfolch
contra la Regina d’Inghilterra, Padoua, 1572—Historie
di Europa de Alfonso Ulloa, Fenet. 1570—in 1 vol. 4to.

Historien der heiligher drie Coninghen

dto. Delf in Hollant, 1197
#4® This Romanece of the Three Kings of Colon is
very rare.

Horsor~x DrorrLery, or the beautiful Chloret surprised in
the Sheets, calf, rare 1673

Holiband {C—Iaudms) Campo di Fior, or the Flourie Field of
foure Languages, russia ; 1583

Homerus de Bello Ranarum et Murium quem Karolus Aretinus
latinitate donavit, with MS. notes, calf

dto. Pisauri, per H. Soncinum, 1509

Horatii Opera, the initial letters illuminated in gold and

eolours, rare

folio, Mediolani, impensis Philippi de Lavagnia, 1476

Horatii Poemata, nuperquam accuratissime castigata, counter-

Jeit of the Aldine edition, fine copy, red morocco, gilt

edges, by C. Lewis, very rare  Lugduni, B. Trot, 1518

Horatii de Laudibus Vitse Rusticee Ode, ab Aldo Manuccio ex-

rlicata : 4to. Bononie, 1586

y Horace’s two Bookes of Satyres, with the Wailyngs of thc Pro-

phet Hieremiah, in English Verse, and bplgrammeq by

"[' Drant, Black letter, large copy, some leaves stained,

ealf, rare Ato. by T. Marshe, lal‘:—h

HunTingTOoN DivERTISEMENT, or an Enterlude for the gene-

rall Entertainment at the County Feast, held at Merchant
Taylor’s Hall, fine copy, red morocco, gilt edyes, RARE

4to. 1678

Hyde's (Lord) Mistakes, or Happy Resentment, 1758, scarce—

Johnson’s Blazing Comet, the Mad Lovers, curious frontis-

piece, 1732 — Milton’s Comus, a Masque, Sfour different

editions, 1738-41-60-74 6

Interpretationes Somniorum Danielis Pmphctm revelatee ab

Angelo misso a Deo, an early edition, without date or

place . ; 4to.



14 FIRST DAY S SALE.

180 InTrRODUTTORIO NUOVO INTITOLATO CoRONA PRECIOSA, per
imparare, legere, scrivere, parlare, e intendere la lingua
Greea mlﬂar{. e literale, e la Lingua Latina e 1l volgare
Italico, cumpilntﬂ per Stephano .r_la Sabio, fine copy, red
moroceo, gilt edges, VERY RARE

Venet. impensis Andree de Turresanis de Asula, 1527
181 InvenTaire Chronologique des Documents relatifs a 1'His-
toire d’ Ecosse conservés aux Archives du Royaume a Paris,

privately printed for the Abbotsford Club
4to. Edinb. 1839
182 Jacobite Correspondence of the Atholl Family during the Re-
bellion, 1745-6, privately printed for the Abbotsford

Club . 4to. Edinb. 1840
183 Jones' (John) Adrasta, or Woman's Spleen, half morocco
4to. 1635

184 Jones’ (William) Treatise of Patience in Tribulation, first
preached before the Countess of Southampton, whereunto
are adjoyned the Teares of the Isle of Wight shed on the
Tombe of their most noble Captaine Henrie Earle of
Southampton and the Lord Wriﬂthesly his Sonne, red
moroeco, gilt edges, scarce 4to. 1625

185 Jonson’s (Ben) Comicall Satyre of Every Man out of his Hu-
mour, FIRST EDITION, Aalf morocco, scarce  4to. 1600
*.* Sold in Bindley’s Sale for £3. 3«
186 Jonson (Ben) his part of King James his Royall and Magnifi-
cent Entertainment through his honourable Citie of
London, with a particular entertainment of the Queene
and Prince to Althorpe at Lord Spencer's, red morocco,
gilt edges, rare . 4to. 1604
187 Jordan’s (T.) Money is an Aaa half moroceo 4to. 1668

188 Judicium, a Pageant, extracted from the Towneley MS. of An-
cient Mysteries, privately printed for the Roxburghe Club
by Peregrine E. Towneley, half morocco 4to. 1822

189 Justinus una cum L. Floro nuper castigatus, old red morocco
Florent, Junta, 1510
190 Killigrew (Henry) The Conspiracy, a Tragedy, as it was in-
tended for the Nuptials of Lord Charles Herbert and the

Lady Villiers, Aalf morcoco . 4to. 1638
191 Knave in Graine, New Vampt, a Comedy, Aalf morocco
4to. 1640

192 Kyriaci Strozee Libri duo de Republica, Greeee, uncur
4to. Florent. apud Juntas, 1562
193 Lascaris (Const.) de octo partibus orationis, etc. Gr. et Lat.
4to. Lovanii, sine anno,

194 Lauder’s (George) Secottish Souldier, and Wight, two Poems,
privately printed by dlexander Boswell, half moroceo
4to. duchinleck Press, 1818
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Legendse Catholicee, a Iytle Boke of Seyntlie Gestes, (only 40
copies printed ) Edinburgh, 1840
Lettere Volgari di Aldo ‘-Imlul‘ﬂ'l,ﬁnﬂ tall copy, 4to. Roma, 1592
7 Labanii Sﬂplngtm Declamationes, Greece, first edition, fine copy
4to. Ferrarie, 1517

Licry’s (J.) mosTE EXCELLENT COMEDIE OF ALEXANDER,
Camraspe anD Diogenes, played before the Queene

by the Children of Paules, very fine copy, morocco, gilt

E?H"JF'? rare 4to. 1584
Livre du Faulcon, jjrw.:tte.’ y printed fur the Boxburghe Club,
by Robert Lany g, half moroceo dto. 1817

LoyMBaArDI (PETRI) ARCHIEPISCOPI ARMACHANT, DE REGNO
Hiserniz Sanctorum Insula Commentarius, RARE
4to. Lovanii, 1632
Lonpox’s Resurrection To Joy AND TrRiuMPrH, expressed
in sundry Shews, Speeches, and Songs, celebrious to the
much meriting Magistrate Sir George Waterman, Lord
Mayor of London, at the expences of the Company of
Skinners, written by T. Jordan, yr&en moroceo, gilt edges,
rare 4to. 1671
Loxpon’s TmmiPHs, illustrated by muny magnificent struec-
tures and Pageants, performed for the inanguration of
Sir Franecis Chaplin, Lord Mayor of London, at the ex-
pense of the Society of Clothworkers, composed by T.
Jordan, red morocco, gilt edges, rare 4to. 1677
Lonpon 1~ Luster, disposed into several representations of
Scenes and Pageants performed at the instalment of Sir
Robert Clayton, Lord Mayor of London, at the cost of
the Company of Drapers, composed by T. Jordan, red
MOrocco, gn"t edges, rare - 4to. 1679
Lonpon’s Grory, or the Lord Mayor’s Show, containing a
Description of the Triumphant ‘Pageants performed for
the entertainment of Sir Patience Warde, Lord Mayor of
the City of London, at the cost of the Company of
Merchant Taylors, composed by Thomas Jordan, red
moroeeco, gilt edges, rare . dto. 1680
Loxpown, TriumpHs or, performed for the entertainment of
Sir Thoms Stamp, Lord Mayor of London, at the costs
of the Company of Drapers, by E. Settle, red moroceo,
gilt edges, rare - - 4to. 1691

End of First Day's Sale.
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SECOND PAY'S SALE.

On Tuesday, April 17, 1849,

AT ONE O CLOCK MOST PUNCTUALLY.

———

OCTAVO ET INFRA, unless otherwise expressed.

206 Longolii (Christophori) Perduellionis Rei Defensiones duse,
green morocco, gilt edges Fenet, Aldus, (1518)
*&* With long manuscript note by P. A. Hanrott.
207 Lucani Poema de Bello Civili, Lyons counterfeit of the Aldine
LEidition, fine copy, moroceo gilt edges, rare  sine anno.
208 Lucani Poema, another counterfeit of the Aldine Edition, very
tall copy, old red morocco, rare Lugduni, 1521
209 Luporruvus ParocHiALls EccLesi®z 18 SucHeEN REcTOR,
DE TerrA Sancra ET ITINERE JHEROSOLOMITANO et
de statn ejus et aliis mirabilibus quee in mari mediterraneo
conspiciuntur, @ very early and rave edition, without
place or date . folio.
*,.%* This is probably the first edition of these travels
to the Holy Land.
210 Lyvys or SeynNtys translatyd into Englys be a Doctour of
Dyvynite elepyd Osbern Bokenam Frer Austyn, of the
Convent of Stokclare, privately printed for the Rox-
burghe Club, by Viscount Clive, half morocco 4to. 1835
211 Machin (Lewis) Dumbe Knight, a Comedy, kalf moroceo
4to. 1633
212 Magnificent, Princely, and most Royall Entertainments given
to the Prince and Princesse, Frederick, Count Palatine,
and Elizabeth, daughter to King James, red morocco, gilt
edges, rare 4to. 1613
913 Manilii Astronomicon, the Iiztfm.’ Letter 1fﬁﬂﬂ‘t?¢ﬂf€tf i gold
and colours, the corners of some leaves water-stained,
folio, Mediolani, Ant. Zarotus, ]489
#,% ¢ Editio rarissima a nemine hactenus collata.’—MS.
Note by Richard Heber.
214 Manutii (Aldi) Orthographis Ratio, old ealf,
Fenet. Aldus, 1561
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Manutii (Aldi) Oratio ad Sistum V. Pont. Max. Latiné et
Italict tradotta da G. F. Costeo, 4to. Bononiee, 1585
Manutii (Pauli) in Epistolas Ciceronis ad Attiecnm Commenta-
rius, fine copy : Venet. Aldus, 1547
Manutii (Pauli) Epistole et Prefationes quee dicuntur
In Acadeimia FVenefa, 1558
MarBecke (Jonn) Lyves or Hory Saincres, Prophetes,
Patriarches and others, contayned in Holye Secripture,
Black letters russia, rare : 4to. 1574
Marius Victorinus de Orthographia et Ratione Carminum, et
Terentianus Maurus 1584
Marliani (Barth.) Annales Consulum, Dmtaturum, Censorumque
Romanorum, folio, Romee, Ant. Bladus, 1560
Marloe (Christnf’er) Lust’s Dominion, or the Lascivious Queen,
a Tragedie 1657
Marmion’s (Shakerley) Fine Companion, ﬁa{f moroceo,
4to, 1633
Marmion’s (8.) Antiquary, a Comedy, kalf morocco 4to. 1641
Marmitta (Giacomo) Parmegiano, Rime, old calf, gilt edyes
4to. Parma, 1564
Marston (John) Antonio’s Revenge, the Second Part of Antonio
and Mellida, FirsT EDITION, corner of one leaf wanting,
half moroceo, searce 4to. 1602
Marston (J.) Wonder of Women, or the Tragedie of Sepho-
nisba, acted at the Blacke Triers, very fine copy, half

Morocco 4to. 1606
Marston (J.) What you Wl]l Roxburghe u‘:ﬂj’) y, half morocco
4to. 1607

Martialis Epigrammata, wanting the two leaves of the Life,
French calf, gilt edyes, VERY RARE
4to. (Vindelin de Spira), 1477
Martialis Epigrammata, Lyons Counterfeit of the Aldine Edi-
tion, morocco, gilt edyes, RARE (B. Trot), 1512
Martialis Epigrammata, dnother Counterfeit of the Aldine Edi-
tion, red morocco, gilt edges, RARE
Lugduni, B. Trot, 1518
Martyre de la Royne d'Escosse, morocco, gilt edges
Edinb. 1588
Mason (John) Excellent Tragedy of Muleasses the Turke,
half moroeeo 4to. 1632
Massinger (Philip), the ]3011dman half moroceo 4to. 1624
"\Iﬂssmﬂer, Bond ‘rlan, Another Edition, half moroceo, 4to. 1638
Mnssinger, Roman Actor, virsT EDITION, half moroceo
4to. 1629
Massinger, Renegado, a Trageecomedie, Zalf moroeco, 4to. 1634
Massinger and Decker, Virgin Martyr, Lalf morocco, 4to. 16351

238 Massinger and Decker, Another Edition, kalf morocco

4to. 10061
C
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Magsinger, New Way to pay Old Debts, Aalf morocco, 4to. 1633
Massinger, Unnaturall Combat, a Tragedie, half morocco

4to. 1639

Massolo (Pietro) Sonetti Morali, fine copy, red morocco, gilt
edyges Bologna, Ant. Manutio, 1557

May (Thomas) Heire, a Comedy, half morocco 4to. 1633
Mayne (Jasper) Two Plaies, the City Match and the Amorus
Warre 4to. Ouaford, 1658

Metrical Romance of Arthour and Merlin, edited from the
Auchinleck MS. privately printed for the Abbotsford
Club ‘ 4to. Edinb. 1838

Middleton (Thomas) Michaelmas Terme, as acted by the Chil-
dren of Paules, fine copy, morocco, gilt edges, 4to. 1630

Middleton and Rowley, Spamsh Gipsie, half moroceo, 4to. 1661

Middleton and Rowley, Changeling, Aalf moroceco,  4to. 1668

Mirt (Humprrey), N16HT's SEARCH, discovering the nature
and condition of all sorts of Night-Walkers with their
Associates, as also the Life and Death of many of them,
a Poem, dedicated to Robert Earl of Essex, Lord Ferrers
of Chartley, frontispiece, 1640. Second Part of the
Night’s Search : discovering the condition of the various
Fowles of Night, a Poem, frontispiece, 1646. 2 vols.
VERY RARE.

Munpay (AnteHONY) and Henry Chettle, Death of Robert,
Earle of Huntingdon, otherwise called Robin Hood,
Black letter, the corner of one leaf torn off and mended,
VERY RARE 4to. 1601

MysrER1ES (ANCIENT), from the Ihgh} Manusecripts preserved
in the Bodleian Library, Oxford, privately printed for
the Abbotsford Club . 4to. Edinb. 1835

Mysteries.—Mind, Will and Understanding, a Morality, from
the Macro MS. in the possession of Hudson Gurney,
privately printed for the Abbotsford Club

4to. Edinb. 1837

Nabbes (Thomas), Hannibal and Secipio, a Tragedy, Aalf

Moreceo ' 4to. 1637
Nabbes, Microcosmus, a ‘sIuskc, half morocco 4to. 1637
Nabbes, Unfortunate Mother, a Tragedie, kalf morocco

4to. 1640
Nabbes, Bride, a Comedie, kalf morocco 4to. 1640
Nevile (Rﬂbert} Poor bclmlar, a Comedy, Aelf morocco o

4to. I

New Canting Dictionary, comprehending all the terms used by
Glpf-ma, lhggars, Highwaymen, and others, with nan
lection of Songsin the Canting Dialect, calf, scarce 172

3 New Nothorune an 'd : the Boke of Mayd Emlyn, pawa!c.-!b,r

printed for .fia..o Roaburg _;.iie Club by J George Isted, half
HOPOeCo 410. 1820
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259 Nobilissimus et Antiquissimus Ludus Pythagoreus (qui Ryth-

momachia nominatur,) woodcuts, scarce Lutet. 1556
*.*¥ From the Library of the English College of
Jesuits at St. Omers.

260 Novidii Fracci (Ambrosii) Sacrorum Fastorum libri XII. cum
Romanis Consuetudinibus per totum annum, Carmine,
woodcuts, very fine copy, red inoroceo, gilt edges

4to. Rowmee, dnt. Bladus, 1547

261 Nyxon (Ant.) London’s Dove, or a Memoriall of the Life and
Death of Robert Dove, Citizen and Merchant Taylor of
London, Black letter, five letters torn off the corner of the
title, red morocco, gilt edges, VERY RARE 4to. 1612

262 Oppiani Halieutica, de Natura seu Venatione Piscium, Greece,
first edition, tall copy, old red morocco, gilt edges

Florent. Junta, 1515

263 Ordine de Cavalieri del Tosone

4to. nell’ deademic Venetiana, 1558

264 Ovidii Fasti, de Tristibus et de Ponto, Lyans counterfeit of the
Aldine Edition, rare sine anno.

265 Pacifici Maximi Poetee Asculani 0pem

Fani, per Soncinum, 1506

266 Paetus (Lucas) de Mensuris et Ponderibus Romanis et Graeeis,

woodcuts, calf folio, Fenet.( Aldus,) 1573
*«¥ With the autograph of Stephen Baluzius on the
title.

267 Passio Sancti Meynrhadi Martyris et Heremitee, with fwenty
large woodcuts, half morocco, RARE, 4to.  Basil. 1496
268 Pathomachia : or the Battell of Affections, half morocco, gilt
edges 4to. 1630
269 PEeLE (GEORGE), THE BATTELL OF ﬂLLcA?m fought in
Barbarie, betweene Sebastian, King of Pnrtugall, and
Abdelmelee King of Maroeco, with the Death of Captaine
Stukeley, part of the head-line cut off some leaves, red
moroceo, gilt edges, VERY RARE 4to. 1594
270 Pelei (Juliani) Queestio Nobilissima de Solutione Matrimonii
ex causa frigoris et ob defectum testium non apparentium
publicé tractata, old calf Paris, 1602
271 Penn’s (William) England’s present Interest Discover’d with
honour to the Prince and safety to the People, 1676 ;

and 1 other, by Penn 4to.
272 Penn’s {W:Ilmm) Address to Protestants upon the present
conjuncture, in two parts 4to. 1679

273 Peregrini (Lelii) Oratio in Ohitum Tc-rquatl Tassi, privately
printed for the Roxburghe Club by Sir Egerton Brydges,

half” moraceo 4to. 1822

274 Persia. — De Regio Persarum Prmclpu.tu ex adversarils
Barnabee Brissonii  Paris, in Aldina Bibliotheca, 1591

275 Philostrati Imagines, Heroica, Vitae Sophistarum, ete. Greecé
Venet. Junta, 1535
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276 Philostratus de Vita Apollonii Tyanei, Seriptor luculentus a
FPhilippo Beroaldo castigatus, Lyons counterfeit of the
Aldine Edition . (1501)
¥ ¥ 4 Libellus infrequens.” See long MS. Note by
R, Heber.
277 Phrynichus et Thomas Magister, Greece, first edition, red
morocco, gilt edges Romee, Calliergus, 1517
278 Picchee (Gregorii) Oratio ad Sixtum V. Pont. Max. aliosque
Christianos Principes et Respublicas pro Britannico
sello indicendo, VERY rRARE, Rome, 1588—0Oratio pro
Gallorum pace componenda, ib. 1588 —Oratione per la

Guerra contra Turchi, i6. 1539, in 1 vol. 4to.
279 Pii Secundi Epistola contra Turcos, an early edition, printed
with the type of Ulric Zell : 4to.

280 Platonis Minos, sive de Lege, de Legibus, ete. Graece, 1531—
Demosthenis Oratio quarta Philippum, Greeé, Paris,
1539, in 1 vol. 4to.
281 Plays,—Ayscough’s Semiramis, Burke’s Armed Driton, Foot-
man, Oxford Act, Virginia, Almida, and Garrick in the
Shades, unbound . 8
282 Poemata Varia Latina, privately printed, calf 1781
283 Poems written in English by Charles Duke of Orleans during
his Captivity in England after the DBattle of Agincourt,
privately printed for the Roxburghe Club by George
Watson Taylor, with the cancelled leaf in the preface,
half moroeco : 4to. 1827
284 Poli (Cardinalis) de Concilio Liber, Rome, P. Manutivs, 1562
—Reformatio Anglie ex Decretis Reginaldi Poli, ib. id.
1562, 1n 1 vol. . 4to.
285 Politiano (Angelo) Stanze cominciate per la giostra de Giuliani

di Piero de Medici, morocco, gilt edges
Vinegia, Aldo, 1541
2806 Pompey the Great, a Tragedy, kalf morocco 4to, 1664
287 Pontani (Joannis Joviani) Opera, counterfeit of the Aldine
Edition, fine copy, red morocco, gilt edges, by C. Lewis,
rare : Lugduni, B. Trot, 1514
288 Porphyrii Philosophi de non necandis ad epulandum animanti-
bus libri IV. ejusdem selectze sententize et Mich.
Ephesii Scholia in libros Aristotelis de partibus Animan-

tium, Grece, FIRST EDITION

folio, Florentiee, B. Junta, 1545
289 Prueclara dicta Philosophorum, Imperatorum, Oratorumque et
Poetarum ab Arsenio collecta, Graece, fine copy, red

moroceo, gilt edges Romee, s-ifr:-,e anno.
290 Profetia di Severo, et Leone Imperatori, nella quale si vede il
fine de Turchi, curious plates Brescia, 15906

291 Propositiones responsivie ad Questionem de observantia
Dominicalium Dierum et preecipuorum sollemnium fes-
torum, ealf 4to. (Colon, Ter. Hoernen) sine anno.
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202 Prudentius: Prosper: Joannes Damascenus : Cosmus Hieroso-

Iymitanus: Marcus Episcopus Taluontis: et Theophanes,

Lyons counterfeit, green morocco, gilt edges, with the

Aldine Anehor on the sides 8. .

293 PsavrErium Davipis et Cantica aligua, in Lmn'm Chaldea,

editaa Jo. Potken, FirsT EDITION, very ﬁue copy, rare

4to. Rome, 1513

294 Publicii (Jacobi) Oratoriee Artis Epitomata, curious woodcuts,
FIRST EDITION, from Sir Mark Sykes's Collection

4to. Fenet. 14582

295 Rationes et Adpetitus Pugna, hoc est, de Amore Edwardi III.

Regis Anglize et Elipsize Comitissee Salbericensis Historia,

scaree Halis Saxonice, 1612

296 Remonstrance of divers rem&rknhle passages concerning the
Church and Kingdome of Ireland, Towneley Copy

4to. 1642

297 Representation of the Impiety and Immorality of the English

Stage, kalf morocco, scarce 4to. 1704

298 Repudio della Reina Maria & Inghilterra, Sorella del Duca di

Cleves, et difesa sua con molta eloquentia in verso il Re,

very ﬁne copij, rare 4to. Bologna, 1558
299 Response d’un Gentilhomme Francois a I'Advertissement des
Catholicques Anglois, scarce 1587

300 Returne from Parnassus, or the Scourge of %mmny, acted by
the Students in St. John’s College, Cambridge 4to. 1606
301 Rich (Barnabe) Honestie of this Age; proving ]ij good cir-
cumstance that the World was never honest till now,
dedicated to Sir Thomas Middleton, Lord Mayor of
London, morocco, gilt edges, rare 4to. 1616
302 Romance of Sir Bevis of Hamptoun, in Verse, edited from the
Auchinleck MS. privately printed for the Maitland Clud

by William B, D, D. Turnbull 4to. Edinb. 1838
303 Romoaldi Scoti, Summarium de Morte Maria Stuarte Scotise
Reginm, wormed Ingolstadii, 1588

304 Romoaldi Scoti Summarium Rationum, another edition
Bambergee, 1627
305 Roscii Hortini (Julii) Elogia Militaria, with the didine Anchor
on the title 4to. Romee, 1596
306 Roseti (Francisci) Mauris, Pﬂen:m, dedicated to King Henry
: VIII. fine copy 4to. Fenet. 1532
307 Rostrenen (Gregoire) Grammaire Francoise- -Celtique, ou Fran-
coise-Bretonne Rennes, 1738
308 Rotta de Francciosi a Terroana novamente facta. La Rotta de
Scocesi, two Poems on the Battles of Terroane and
Flodden Field, privately printed for the Roxburghe Club,
by Earl Spencer, half morocco 4to. 1825
309 Rowsorrum (JamEes) Preasaunt anp Wrirrie Praie or
THE CHEASTES, Black letter, calf, gilt edges, rare
by T, Marsh, 1569
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310 Rowley's (William) Tragedy called All's lost by Lust, Aalf

MoOrocco dto. 1633
311 Rui Lopez, Il Giuoco degli Sacchl, tradotto da G. D. Tarsia,
woodeuts 4to, Fenet. 1584

312 Rumoldi (Sancti) Amlm,plscopl Dubliniensis Acta, Martyriam,

Liturgia Antiqua et Patria notis illustrata per Hugonem

Vardeeum, et a Sirino recognita, with the ;Hmmm’u
Genealogia, scarce 4to. Lovanii, 1662

313 Rume (Tug), or a Collection of Songs and Ballads, made

upon those who would be a Parliament, and were but the

Rump of an House of Commons, First EpITION, Witk

the frontispiece, rare 1660

314 Rump (Tue), an exact Collection of the Choicest Poems and
Nongs relating to the late times and continued by the

most eminent Wits from 1639 to 1661, fwo parts, with

the frontispiece and engraved title, fine copy, blue mo-

roceo, gilt edges 1662
315 BSaliro (Alessandro) Trattato dell’ Inventione et Arte Liberale
del Gioco di Seacchi 4to. Napoli, 1604

316 Sanderi Historia Schismatis Anglicani cum Appendice Petri
Ribadeneirese, Colon, 1628—8ummarium de Morte Marioe
Stuartee, 70. IGEF—Maria Stuarta Innocens a cmede Dar-
leana, i6. 1627, In 1 vol.

317 Scot (Thomas) Philomythie or Philomythologie, wherein out-
landish Birds, Beasts and Fishes, are taught to speake
true English plainly, in verse, fwo parts, title mended, red
morocco, gilt edges 1622-5

318 Scottish Metrical Romance of Lancelot du Lak, printed from a
MS. belonging to the University of Cambridge, privately
printed for the Maitland Club by Jasepﬁ Stevenson

4to. Edinb. 1839

319 Seneca nis TENNE TraceDIES, translated into Englysh by
Jasper Heywood, Thomas Newton, John Studley, and
Alexander Nevyle, Black letter, fine copy, red morocco, gilt
edges, RARE 4to. T'. Marsh, 1581

320 SpAKESPEARE (WILLIAM) FIRST PART OF THE TRUE AND
HONOURABLE HISTORY OF THE Lire or Sir Jounw
OrpcastLE, the good Lord Cobham, morocco, gilt edges

by Lewis, RARE 4to. 1600
321 SIIAKE&PFARE (W.) MipsoMMER NiGuTS DreamE, half
MOrocco, RARE 4to. 1600

322 SHAKESPEARE (W.) HIS TRUE CrroxicLE HISTORY OF THE
Lire axp Deara or Kixe Luar, and his three
daughters, with the unfortunate Life of Edgar, sonne
and heire to the Earle of Glocester, and his sullen and
assumed humour of Tom of Bedlam, blue morocco, lined
inside, gilt edges, VERY RARE 4to. 1608

323 SuakesrEARE (W.) CaronicLE History or HENRY THE
F1¥T, with his battell fought at Agin Court in France,
together with Ancient Pistoll, calf gilt edges 4to. 1608
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SHAKESPEARE (W.) MOST PLEASANT AND EXCELLENT CON-
ceITED CoMEDY OF Sir JoHN FALSTAFFE AND THE
Merry Wives or WiNDsor, with the swaggering vaine
of Ancient Pistoll and Corporall Nym, morocco, rarE

4to. 1619

SHAKESPEARE (W.) WroLe CONTENTION BETWEENE THE
ramous Houses, Lancaster axp Yorke, with the
Tragicall ends of the good Duke Humfrey, Richard Duke
of Yorke, and King Henrie the Sixt, fwo parts, fine
copy, half morocco, RARE 4to. (1619)

SHAKESPEARE (W.) THE LATE AND MUCH ADMIRED PraY,
caALLED PEricLEs, PrinceE or Tyre, with the true
relation of the whole history, adventures and fortunes of
saide Prince, fine copy, half morocco, RARE  4to. 1619

Shakespeare (W.) The late and much admired Play, called
Pericles Prince of Tyre, Another Edition, with the Auto-
graph Notes of L. Theobald 4to. 1630

Shakespeare (W.) Tragedy of Othello the Moore of Venice

4to. 1630

Shakespeare (W.) Poems, four leaves manuseript, calf, no
portrait (1640)

Shakespeare. The Merry Divel of Edmﬂntun, as acted at the
Globe, on the Bank-side, fine copy, half morecco, scarce

4to. 1614
*4* This Play is ascribed to Shakespeare.

Shakespeare. Pleasant Comedie of Faire Em, the Miller’s
Daughter of Manchester with the love of William the
Conqueror, Roxburghe copy, half russia, searce 4to. 1631

*.¥ This Play is also ascribed to Shakespeare.

Sharp (Lewis) Noble Stranger, Zalf moroceo 4to. 1640

Sharpham (Edward) Fleire, a Comedy, £alf morocco 4to. 1631

Shirley (Henry) Martyr'd Souldier, kalf’ morocco  4to. 1638

Shirley (James) Gratefull Servant, a Comedie, kalf russia

4to. 1630

Shirley, Gratefull Servant, Another Edition, half morocco
dto. 1637

Shirley, Contention for Honour and Riches, Aalf moroceo
4to. 1633
Shirley, Triumph of Peace, a Masque, kalf morocco 4to. 1633
Shirley, Bird in a Cage, half moroceo 4to. 1633
Shirley, Example, half moroceco 2 4to, 1637
Shirley, Gamester, kalf moroceo 1 4to. 1637
Shirley, Young Admlra] half moroceo 4to. 1637
Shirley, School of Cnmpllment half morocco 4to, 1637
Shirley, Hide Parke, half moroceo 4to. 1637
Shirley, Dukes Mistris, Lalf morocco 4to. 1638
Shirley, St. Patrick for Ireland, Aalf noroceo 4to. 1640

Shirley, Pastorall called the Areadia, half moroeco  4to. 1640
Shirley, Humurous Courtier, kalf morocco 4to. 1610
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Shirley, Gentlemen of Venice, kalf moroeco 4to. 1655
Shirley, Opportunitie, Aalf morocco 4to. no date.
Shirley, Poems, Narcissus or the Self-Lover and the Triumph

of Beautie, a Masque, portrait by Marshall 1646

2 Sidonii Apollinaris Poema Aureum ejusdemque Epistole, cum

Commentariis, fine copy

folio, Mediolani, per Udalricum Scinzenzeler, 1498
Silii Ttalici Opus de Secundo Bello Punico, Counterfeit of the
Aldine Edition, tall copy, rare Lugduni B. Trot, 1514
Simplicius in Aristolelem Greecé, FirsT EDITION, fine copy,

russia, a magnificent Greek volume
folio, Zach. Calliergus, 1499
Skelton (John) Poet Laureate to King Henry VIII., Pleasant
and Profitable Workes 1736

} Smith (Robert) of Glenshee, Poems of Cm]tmversj betwixt

Episcopacy and Preshytry, also other Poems, Merry
Songs and Funeral Elegies, calf, scarce 1714
Solempnities and Tnumplms. doon and made at the Spousells
and Marriage of the King’s Doughter the Ladye Marye
to the Prynse of Castile Archduke of Austrige, privately
printed for the Roxburgh Clul by Jokn Dent, half mo-
rOCCo 4to. 1818
Solini Rerum Memorabiliom Cnllecmncm 4to. Parma, 1840
Spanish and Portuguese Plays and Romances, some with curi-
ous woodcuts, in all 18, uncut,
4to. Salamanca, Madrid, Sevilla, Cadiz. 1750, &e.
SreNsEr (Epmuxp) Farrie Queexe, 2 vols. wants fwo
leaves in the second volume, half moroeco, 4to. 1590-96
Stanley (Thomas) Poems and Translations from Anacreon,
Bion, Moschus, Secundus, &ec. morocco, gilt edges, rare,
1651
Stanyhurst (Richard) first four books of the AEneid of Virgil
in Evglish Heroic Verse, with other Translations and
Poems, only 50 copies privately printed 4to. Edinb. 1836
Stanze Pastorali del Conte Baldesar Castiglione, et del Signor
Cesare Gonzaga, con le rime di M. Ant. Giacomo Corso,
red morocco, gilt edges . Finegia, Aldo, 1553
Stapylton (Sir Robert) Slighted Maid, half morocco 4to. 1663
Streinnius (R.) de Gentibus et Familiis Romanorum
Ato Fenet. Aldus, 157 1
Stubbe, Frans Honesta Comeaedia, 1632 —Labyrinthus Comcedia,
1636, in 1 vol.
Suetonins de Vita XII. Ceesarum, Counterfeit of the Aldine
Edition, fine copy, moroceo gilt edges, rare Lugduni, 1508
Symson {."‘mduw) Tripatriarchicon ; or the Lives of the three
Patriarchs, in English Verse, Miscellaneous Poems, and
Unio Politico Poetico-Joco-Serin, fine copy, calf, gilt
edges . Edinh. 1705-6
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369 Tabor (John) Scasonable Thoughts in Sad Times, being some
reflections on the War, the Pestilence and Burning of

London, in Verse, calf extra, gilt edges 1667
370 Tailor (Rnhf.-lt] Hogge hath lost his Pearle, a Comedy, acted
by eertaine London Prentices, half russia 4to. 1614

371 Tardivi (Guillermi) compendiosissima Grammatica cum Com-
mentario, ¢ very early edition, without date or place 4to.
372 Taxaquetii (M. T.) Orationes duse Civiles, de tota juris ratione

et de ratione discendi Jus Civile, fine copy
4to. Bononie, Ant. Manutius, 1556
373 Taylor (John) the Water Poet, Mad Fashions, Od Fashions,
all out of Fashions, or the Emblems of these distracted
times, a Poem, curious woodeuls 4to. 1642
374 Terentii Comcedize, morocco, gilt edges Venet. Aldus, 1521
375. Terentii Comeedize, another copy, with variations of the Anchor
in the title Fenet. Aldus, 1521

*.* This variation is not n oticed by M. Renonard.
376 Terentius Varro de Lingua Latina Romee, A. Bladus, 1557
377 Theatrieal Tracts : —Law on Stage Entertainment, History of
Mimes and Pantomimes, by Weaver, the Dancing Master,
Protestant’s Alarm concerning the Theatrical Squabble,
Buruebs Achilles Dssected, Rich’s Answer to Hill, An-
swer to the Lyes of John Rich, Apology for the Life of
Colley Cibber, Egotist, or Colley on Cibber, and four
other theatrical tracts, some with the Description in the
Autograph of John Philip Kemble 1704-43
378 Theatrical Tracts :—Garrick’s Conduct as Manager of Drury
Lane, Drury Lane Playhouse broke open, Letter to Gar-
rick on his treble capacity, Letter to a Certain Patentee,
Letter to Garrick on his purchasing the Patent of Drury
Lane, Macklin’s Reply to Garrick’s Answer, Proceedings
at Drury Lane Theatre, Case of the Theatrical Disputes,
Remarks on the famous Cartel, by the Masters of the
Two Theatres ; Letter from Cibber to Pope, in all 12
tracts, some with the Dﬂscmpfzun in the Autograph of
John Philip Kemble 1723-49
379 Theatrical Tracts:—Tuner, curious cuf; Letter to Miss Nos-
siter, Case of Mrs. Clive, Songs in Jack the Giant Queller,
Criticism on the Foundling, Drury Lane Playhouse breke
open, Case of the French Comedians, Guide to the Stage,
Remarks on Elfrida, Have at you All, or Drury Lane
Journal ; Dramatic Censor, Story of the Brothers, Charon,
or the Ferry-boat; a Vision—in all 12 tracts, some with
the Description in the Autograph of Jokn Philip Kemble
1748-54
380 Theatrical Traets. —Remarks on the Life of Dr. J. Hill, Letter
from Woodward to Dr. Hill, Letter to Woodward on his
Letter to the Ipspector, Letter to Woodward on his
triumph over the Inspector, Present State of the Stage,
Story of Virginia, History of Boadicea, Account of Bar-
barossa, Theatrical Records, Remarks on Athelstan, Let-
D



26 SECOND DAY'S SALE.

ter to Garrick on the opening of the Theatre, Letter to
the Author of the Rout, in all 12 tracts, some with the
Description in the Autograph of John Philip }hemb:’;‘t
1752, &c.
381 Theatrical Tracts.—Observations on Orion, Story of Gil Blas,
Petition to David Garrick, Strictures on Elvira, Dialogue
in the Green Room, Theatrical Campaign, Leiters between
Beard and Shebbeare, Stage the High Read to Hell,
Theatrical Entertainments consistent with Morality,
Agriculture and Commerce, Apology for Macklin, Life of
John Henderson, the Bath Roscius, in all 12 tracts, some
with the Dmcnptmn in the Aufﬂ graph of John Philip
Kemble 1763-7
382 Theatrical Tracts.—Review of the Contest lletween the Managers,
Statement of Facts of the late disturbances, Roscius An-
glicanus, or Review of the Stage ; Account of the Shake-
spearean Manuscripts, Prologue and Epilogue to Igno-
ramus, Chalmeriana, Chalmers’s Appendix to the Sup-
plemental Apology, Statement of Differences of the Pro-
prietors and Performers, Poetical Epitome of the Thea-
trical Cause, Strictures on Madame Catalini, Theatrical
Fund, Reports on the Rebuilding Drury Lane, in all 12
fnrcf.s 1787-1811
383 Theatrical Tracts.—Remarks on Slmkr:speare s Bust, by Brit-
ton, Reports on the rebuilding of Drury Lane, Letter to
Kﬁmh]c on Ford’s Works, Thentricnl Taxation, Statement
of a few facts, New Way to Pay Old Debts, Reports of
the Committee for rebuilding Drury Lane, Descriptive
Portrait of Miss O'Neill, Arnold’s Letter to the Proprie-
tors, Statement of Facts, on the Management of Drury
Lane, in all nine tracts 1816-18
384 Theocritus cum Scholiis, first edition, fine mpy, old red morocco
Romee, Calliergus, 1516
385 Theocritus. Commentaria Vetera in Theocriti Eglogas, Greece,
Fenet. 1539—Theocriti Idyllia, £pigrammata, ete. Grece,
Flovent. Junta, 1540, in 1 vol.
386 Theodoriti Episcopi Cyrensis, in Canticum Canticorum Ex-
Eh‘matiﬂ F. Zino interprete, Rome, P. Manutius, 1563 —
jusdem in Visiones Danielis Commentarius J. B. Gabio,
interprete, 4. id. 1562—Ejusdem in Ezechiclem Pro-
phetam Commentarius a Gabio, 5. id. 1563, in l;cl;n_:t].
0l10,
387 Theupoli (Stephani) Academicarum Contemplationum libri X,
folio, Fenetiis, 1576
388 Tomkis, Albumazar, a Comedy, FIRST EDITION, half morocco
4to. 1615
389 Tomkis’s Albumazar, Another Edition, half moroeco 4to. 1634
390 Tracicarr ReigNe oF Serimus, sometime Emperour of the
Turkes, as it was playd by the Queenes Players, fine copy,
half morocco, gilt edges, VERY RARE 4to. 1594
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391 Trewe Encountre, or Batayle lately don betwene Englande and
Scotlande, Black letter, reprint, half moroceo  4to. 1809
392 True Relation and Journall, or the manner of the arrivall and
magnificent Entertainment given to Prince Charles, by
the King of Spain, in his Court at Madrid 4to. 1623
393 Turco Asolano (Carlo) Calestri, Tragedia Nuova, morocco, gilt
edges 3 Fenet. Aldo, 1585
394 Uhu]dmn (Petruecio) Vite delle Donne Hlustri del Regno d’'Ing-
hilterra, e del Regno di Scotia, Herbert's copy,
4to. Londra, 1591
#.% “This being the work of a foreigner, who had direct
personal means of information, cannot fail of being an
interesting object of consultation to an English Historian
or Antiquary.”—Part of a long note by Richard Heber.
395 Ugonius (Flavius Alexius) de maximis Italize atque Gracie
calamitatibus, Epistola ad Card. Polum, ete. fine copy
4to. In Academia Veneta, 1559
396 Urbam Bellunensis Institutiones Grmem Grammatices, FIRST
EDITION, with the two leaves of Errata, moroceco, gilt
edges, : 4to, Fenet, Aldus, 1497
397 V.(W.) Ladie's Blush: or the History of Susanna, the great
example of Conjugal Chastity, a Poem, with the rare
frontispiece, calf 4to. 1670
398 VarLerius Maximus, some of the Uﬂprtﬂl Letters illuminated
in gold and colours, moroceo, with joints, gilt edges
folio. Mrruunf per P. Schoyfer, 1471
*.* This copy of Valerius Maximus is sound and perfect,
and formerly belonged to G. Mason, at whose sale it was
bought by Bishop Dampier, for £18. 7s. 6., and was
afterwards re-sold in the sale of the Duke of Devonshire’s
Duplicates for £17.”—Part of @ MS. Note by Richard
Heber,
399 Valerti Maximi Dictorum et Factorum Memorabilium, lib, IX.
Counterfeit of the Aldine Edition, morocco, gilt edges,
rare Lugduai, 1512
400 Varamund (Ernest), True and Plaine Report of the Furious
Outrages of Fraunce, and the hl:-rrihle and ‘shameful
slaughter of Chastillon the Admirall, and divers other
noble and excellent men, and of the wicked and straunge
murder of godlie persons, a few words torn off one leaf,
very rare 3 Striveling, in Scotland, 1573
401 Vergara (Franciscus) de Greecwe Linguze Grammatica, fine copy,
morocco, gilt edges  Paris. wn Aldina Bibliotheca, 1557
402 Vicars (Joun) Magyania Der ANGLICANA, OR ENGLAND'S
ParrLiaMENTARY CHRONICLE, containing a narration
of all the Parliamentary Mercies, glorious Victories, and
admirable Suecesses of the Armies, both by Sea and Land,
Jour parts complete, fine copy, very scarce 4to. 1646
403 Vidi Fabricii Pibrachii Vita, Scri iptore Carolo Paschalio
Pariz, in Aldina Bibliotheeca, 1584
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404 Vigelli (Wilhelmi) Speculum Stultorum, Carmine, an early

edition, printed without date or place 4to.
405 Virgil's Bucoliks and Georgiks, translated into English Verse
by A. Fleming, Black letter, calf, rare 4to. 1589

406 Vita Sancti Ludoviei Caroli 1I. Regis Sicilize filii, Anz. 1602
—Samson Haius De veritate vitee et ordinis Divi Gulielmi
Aquitanorum et Pictonum Prineipis, Lutet. 1587—Vita
S. Germani, Carmine, Paris, 1543—Vitee Sanctorum
Landelini, Ursmari, Ermini et Dodonis, Carmine, Duaci,
1594 ; ete.in 1 vol.

407 Viti Basinstochii (Ricardi) Historiarum DBritanniee, libri VIII.
searce " Atrebati, 1597-1600

408 Webster (John) Malcontent, angmented by Marston, with the
additions played by the King’s servants 4to. 1604

409 Webster, Devil’s Law Case, Aalf moroceo 4to. 1623

410 Webster, White Devil, half moroceo 4to. 1631

411 WestMoreLAND (EarL or) Oria Sacra, a Collection of
Poems, fwo parts, with plates by Marshall, very scarce

4to. 1648

412 Whetstone (George) Metrical Life of George Gascoigne, the
Poet, only 100 copies printed 4to. Bristol, 1815

413 Whitworth (Charles Lord), Account of Russia as it was in 1710,
russia, gilt edyges Strawberry Hill, 1758

414 Wiclefi (Jo.) Dialogorum libri IV, de Divinitate, de Universa-
rum Creatione, de Virtutibus Vitiisque, de Romanee
Ecclesie Sacramentis, ORIGINAL EDITION, rare

dto. (Basil.) 1525

415 Wilkins (George), Miseries of Inforst Marriage, played by his
Majesties Servantes : 4to. 1611

416 Wilkins, Miseries of Inforst Marriage, Another Edition, half
IMOTOCCO ; : 4to. 1637

417 Wither (George) Satyre, dedicated to the King, calf, gilt edges

1615

418 Wither. Campo-Musze, a Poem, frontispiece, calf 1642

419 Wither, Speculum Speculativum ; or a Considering-Glass: a
Poem, half morocco ; : 1660

* % ¢« This Poem is remarkably scarce.”—MS. Note by
J. Beloe.

420 Wits Theater of the little World, ¢ke word * Wits” torn off the
top of the title . . 1599

421 Wortley (Sir Francis), Characters and Elegies, scarce, 4to. 1646

422 Xenophontis Opera, Lyons counterfeit of the Aldine Edition,

fine copy, red moroceo, gilt edges by €. Lewis, rare
Sine anno.

423 Xenophontis Opera, another counterfeit of the Aldine Edition,

Jine tall copy, russia, gilt edges, by Thouvenin, rare
(Ligduni) B, Trot, 1511
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